R

RABAN. MAUR. — Rabanus Maurus patus anno 788,

natione Germanus, Fulensis abbas, archiepiscopus Moguntinus anno Domini 847, migravit ad Dominum anno 856. Multa concinnavit opera quæ in sex voluminibus includuntur in cursu novo *Patrologia Latinæ* a tom. CVII usque ad tom. CXII inclusive, edit. Migne.

RABAUD. — Rabaudy (Bernardus de), ordinis Predicorum, Tolosæ theologiam docuit magna cum fama et obiit anno 1731. Scripsit *Exercitationes theologicas ad singulas partes Summarie S. Thomæ, doctoris angelici.*

RADA. — Joannes de Rada, Hispanus, Aragonensis, ordinis Minorum, celebris theologiae professor, Romæ consultator præcipius pro gravissima illa controversia de efficacia gratiæ, procurator generalis ordinis, mox electus archiepisc. Tranensis in Apulia, dein episcopus Pachtensis in Sicilia, obiit in cœnobio S. Francisci de Paulo in Calabria, anno 1608. Scripsit *Controversias theologicas inter S. Thomam et Scotum super quatuor libros Sententiarum.*

RADER. — Raderus Matthæus, natione Germanus, patria Inchingensis in Tyroli, vir peritus in utraque lingua Latina et Graeca, viro candore, et singulari patientia prædictus, docuit humaniores litteras sere per totam vitam et migravit ad Dominum anno 1634. Multa concinnavit opera quorum præcipua sunt : *Commentarii in Martialem, — Viridarium sautorum, — et multa alia commentaria de auctoribus profanis.*

RAGUS. — Ragusa Hieronymus, natione Siculus, Societas Jesu, eloquentiam, theogiam et historiam excoluit. Ragusa migravit ad Dominum anno 1720. Multa opera edidit quorum præcipua citari possunt : *Problema philosophica, — Examen metaphysicæ, — Questiones theologicæ, — Opuscula tria canonica politica.*

RAINALD. — Rainaldi Ordericus, sacerdos congregationis Oratori, florebat xvii sæculo. Scripsit *Annales ecclesiasticos.*

RANCHIN. — Ranchinus Franciscus, natione Gallicus, medicus, doctor et cancellarius facultatis Montis Puellarum, ejusdem urbis primus consul anno 1629, quando in hac urbe pestis sœvit. Multa edidit opera ad medicinam attinentia et *Tractatum politico-medicinalem pestis.*

RASPONI. — Rasponi Cæsar, natione Italus, canonicus S. Joannis Lateranensis, cardinalis creatus ab Alexandro VII, anno 1664, vir scientia et pietate clarus, migravit ad Dominum anno 1675. Scripsit : *De basilica et patriarchio Lateranensi, — Orationes, — Principium hieropoliticum, — Collectionem sententiarum e Scriptura et SS. Patribus expromptarum.*

RATBERT. — Ratbertus, Helvetia oriundus, monachus cœnobii S. Galli, et in hoc monasterio professor, vivere desit circa annum 890. Scripsit *De casibus monasterii S. Galli et Poemata sacra.*

RAYMUNDUS DE PENNAFORT, vide Pennafort.

RAYNALD. — Raynaldus, jurisconsultus cui attribuitur opus titulum præbeus : *Resolutiones criminales.*

RAYNAUD. — Joannes Dominicus Raynaudus, canonicus S. Petri de Urbe, scripsit *Observationes criminales, civiles et mistas.*

RAYNAUD. — Raynaudus Theophilus, natione Italus, Societas Jesu, humaniorum literarum professor necnon theologiae, Lugduni obiit anno 1663, vir charitate, virtutibus et ingenio singulari insignis. Edidit : *Erotetum de bonis et maliis libris, — Tripartitum patriarcharum, — Tabula historiæ sacræ et profanæ, — Peirum a Valle-Clausa.*

RAYNER. — Raynerus Sacconus Placentinus ex hæreticorum duce, atque antesignano, seu episcopo ad agnitionem veritatis catholice a Deo vocatus, atque inter prædicatores admissus, eidem hostibus fidei postinum perpetuum bellum indixit. Mediolani generalis inquisitor fuit. Quievit in pace anno 1259. Fuit æque maximus canonista, theologus et

philosophus. Scripsit *Summam adversus hæreticos, et alias multa.*

RAYWARD. — Raywardus Jacobus, natione Belga, juris professor, anno 1568 obiit. Edidit *Librum variorum.*

REBELL. — Rebello Ferdinandus, natione Hispanus, Societas Jesu, philosophia et theologiae professor, migravit ad Dominum anno 1608. Scripsit *De religione, de justitia, de charitate.*

REBUFF. — Rebuffus Petrus, natione Gallus, Societas Jesu, professor juris in multis urbibus, deinde Lutetiae, in hac urbe decessit anno 1557. Multa concinnavit opera quorum præcipua : *Praxis beneficiorum, — Tractatus in bulla Cœna Domini, — Commentaria.*

REDING. — Reding de Biberegg Augustinus, ex Helvetia oriundus, electus princeps abbas Einsidens anno 1670, obiit anno 1692. Scripsit : *De theologia scholastica, — Commentaria in concilium Tridentinum.*

REDN. — Redn Justus, natione Germanus, reformatoris prov. Tyrolis D. Leopoldi, exprovincialis minister, ac sacrorum canonum eruditus lector, florebat ineunte xviii sæculo. Edidit *Opus canonico-politicum de electione, et electionis præside.*

REDOAN. — Guillelmus Redoanus, episc. Nilienensis, scripsit : *De spoliis Ecclesie, — De Simonia.*

REGINALD. — Reginaldus Valerius, natione Gallicus, Societas Jesu, philosophiam Burdigali et Lutetiae docuit, theogiam Doce Sequanorum et migravit ad Dominum anno 1623. Scripsit : *Praxim Fori, — et Confessariis consilia.*

REINFENST. — Anacletus Reinfenstuel, ordinis Minorum, ex reformatis provinciæ Bavariæ, lector jubilatus, sacrorum canonum professor, ac exdilitor, publici juris fecit non paucæ, doctorum virorum judicio eruditissima. Vivebat desinente xvii sæculo. Edidit *Theologiam moralem brevi, simulque clara methodo comprehensam, atque iuxta sacros canones, et novissima decreta summorum Pontificum diversas propositiones damnantium, ac probatissimos autores, succincte resolventem omnes materias morales.*

REINRING. — Reinring Jacobus, natione Germanus, Societas Jesu, philosophiam et theogiam docuit magna cum fama, primus Lutheranis sese fortiter obstitit, deinde partibus hæreticorum sese addixit, ad nuptias convolavit, et Tubingæ fuit professor theologiae et ejusdem urbis rector collegit. Obiit anno 1628. Diversa opera scripsit orthodoxa et heterodoxa.

REMIG. — Remigius Josephus Honoratus, natione Gallicus, sacerdos et jurisconsultus, obiit anno 1782, vir virtute et scientia insignis erat. Multa concinnavit opera, ad jurisprudentiam, ad historiam, ad religionem attinentia, quorum præcipua sunt : *Codex Gallorum, — Tractatus de communitatibus, — Vita Caroli Magni.*

RENATUS CHOPINUS, vide Chopinus.

RENAUD. — Renaudotius Eusebius, natione Gallicus, congregationis Oratori, nunquam autem sacros ordines adepius, vir in linguis peritissimus erat; multas regiones peragravit et Romæ summo cum honore susceptus fuit a summo pontifice Clemente XI. Obiit anno 1720. Multa concinnavit opera quorum præcipua sunt : *Historia patriarcharum Alexandrinorum, Jacobitarum, — Collectio liturgiarum orientalium.*

REQUESEN. — Joseph Maria Requesens, natione Sicilia, patris Panormitanus, Societas Jesu, docuit ethicam et philosophiam Romæ, et Panormi annis septem, theogiam scholasticam et moralem annis 20. Panormi fuit censor S. Inquisitionis in Sicilia, et curie archiepisc. theologus, librorum censor et examinator. Egit Romæ theologum præpositi generalis, et censorem librorum edendorum

a Societatis scriptoribus, florebat ad medium
xvi s̄eculū. Edidit *Selectas disputationes in pri-*
mam secundā S. Thomae.

REUSNER. — Reusner Nicolaus, natione Germanus, jurisconsultus, scripsit quoque poemata Latīna, et muneib⁹ politicis functus est. Obiit anno 1602. Scripsit : *Itinerum totius fere orbis libri septem*, — *Icones virorum illustrium*, — *Opera poetica*.

RHOE (de). — Georgius de Rhodes, natione Gallo, patria Avenionensis, Societatis Jesu, octēnium in ea docuit rhetorican, et antēiores litteras, sexennium philosophian, theologian annis tredecim, rexit collegium Lugdunense B. Virginis, vir admodum religiosus et disciplinæ observator accuratus, desit inter mortales vivere Lugduni die 17 Maii 1661. Scripsit : *De Deo, angelis et homine*, — *De Christo, Deipara et sacramentis*, — *Philosophia Peripateticam*.

RHODIGIN. — Rhodiginus Ludovicus Crētins, natione Italus, patria Venetus, Mediolani et Paduae professor, vir linguarum peritus, in hac ultima urbe decessit anno 1525. Cujus præcipuum opus *Antique lectiones*.

RIBADEN. — Ribadeneira Petrus, natione Hispanus, patria Toletanus, Societatis Jesu, Lutetiae studio vacavit et in Italia rhetorican docuit. In Hispania migravit ad Dominum anno 1611. Vir iste ardentī zelo clarus est. Scripsit : *Flores vitæ sanctorum*, — *Plurium sanctorum vitas*, — *Bibliotheca scriptorum Societatis Jesu*, — *Tractatum de tribulatione*.

RICCIARDETT. — Ricciardettus Gregorius, Italus Arelinus, in præsidem Congregationis Casin., ordinis S. Benedicti, electus anno 1658. Reliquit *Elogia, Inscriptiones* et *Carmina multisfariam distincta, omnia tamen sacra, id est in laudem sanctorum; ad quorum calcem adnectuntur Elogia et Epitaphia non sacra*.

RICCIOL. — Riccioli Joannes Baptista, natione Italus, Societatis Jesu, jus Bononiæ docuit, vir in astronomia et scientiis mathematicis peritus. Migravit ad Dominum anno 1671. Scripsit : *Geographia et hydrographia libri duodecim*, — *Chronologiam reformatam et ad certas conclusiones redactam*, — *Astronomiam veterem, — Almagestum novum, sive astronomiam reformatam*.

RICCIUL. — Ricciulo Antonius, natione Italus, primum Romæ advocatus, deinde episcopus Consentinus et magistrus regni inquisitor, scripsit : *Tractatum de personis que in statu reprobo versantur, id est de blasphemis, hereticis, concubinis, — Encubitationum ecclesiasticarum libros sex, — De cultu et veneratione S. reliquiarum, — De Judæis, de infidelibus*.

RICC. (A.). — Riccius Aloysius, canonicus Neapolitanus, edidit *Praxim auream fori ecclesiastici*.

RICC (P.). — Riccius Petrus Andreas, ordinis Cisterciensis, qui edidit *Synopsis, decreta et resolutiones S. congreg. Immunitat.*

RICHARD DE MEDIAVILLA, vide Mediavilla.

RICHARD. — Richardus, natione Anglus, episcopus Roffensis, ab omnibus etiam adversariis summe laudatus, tanquam vir celeberrimus doctrine et sanctitatis, ab Henrico VIII, Angliae rege, in odium fidei catholice occisus et consequenter martyr. Edidit *De causa matrimonii regis Anglie*.

RICHARDUS S. VICT. — Richardus a Sancto Victore, natione Scotus, mysticorum princeps duodecimi saeculi, Lutetiam adiit, et canonicus regularis fuit S. Victoris, deinde hujus coenobii prior. Migravit ad Dominum anno 1173. Edidit D. Migne in *Patrologia Latina* opera Richardi a S. Victore, tom. CXXVI.

RICHEL. — Joannes Rikelme, Hispanus, Hispansis, ordinis Minorum, Begularis Observantie pro-

vincie Bœticæ, theologus emeritus a theologie censuris S. Officii, pater Canariensis provincie, humanis ac divinis litteris expolitus, obiit Gadibus anno 1713. Edidit : *Nuntium pronubum*, — *Veritatem pro modestia colendam, et vanitatem ornatum extirpandam*.

RICHER. — Richerius Edmundus, Sorbonicus doctor, syndicus facultatis theologiae Parisiensis, vir zelo et severitate insignis, per vitam multas persecutions passus est. Obiit anno 1631. Multa concinnavit opera quorum precipua sunt : *Vindicta doctrine majorum de autoritate Ecclesie in rebus fidei et morum*, — *De potestate Ecclesie in rebus temporalibus*, — *Historia conciliorum œcumenicorum*, — *Obstetrix animorum*, — *De optimo academiz statu*, — *Historia Puellæ Aurelianensis*.

RIDOLFINI. — Ridolfini Petrus, jurisconsultus, qui anno 1670 edidit opus cui titulus est : *Praxis recentior de ordine procedendi in iudicis in Romana curia, una cum practicis observationibus*.

RIEGGER. — Rieger Joannes Antonius Stephanius, natione Germanus, canonista, obiit anno 1795. Edidit *Dissertationem in emendationem Gratiani*.

RIGANT. — Riganti Joannes Baptista, natione Italus, patria Neapolitanus, juri studuit Romæ; auditor fuit Panciatici cardinalis. Romæ obiit anno 1735. Edidit *Commentaria in regulas cancellariae apostolice*.

RIOLAX. — Riolanus Joannes, doctor medicus facultatis Parisiensis, professor anatomie, Lutetiae obiit anno 1657, vir in medicina et in literis æque peritus erat. Multa eximia scripsit opera : *Comparationem veteris medicinae cum nova*, — *Scholum anatomicum*, — *De hermaphroditis*.

RIPA. — Ripa Joannes Franciscus, jurisconsultus, scripsit : *In ius canonicum et civile*, — *Responsa*.

RITTER-HUSSIUS. — Rittershusius Conrardus, natione Germanus, jurisconsultus, vir iudicio eximius, decessit anno 1631. Scripsit : *Cynegeticon Oppiani*, — *De differentiis juris canonici et civitatis*.

ROA. — Roa (Martinus de), natione Hispanus, patria Cordubensis, Societatis Jesu, procurator generalis curiæ Romanae. In Hispaniam redux, in regno Cordubensi migravit ad Dominum anno 1637. Scripsit *De purgatorio*.

ROBERT. — Roberti Joannes, natione Belga, gente Arduennas, Societatis Jesu, sacre theologiae doctor ejusque et divinarum litterarum, tum Duaci, tum Treviris, Heripoli, Moguntiae interpres, rector olim collegii Paderbonensis, religioso fine quievit Namurci, 1651. Scripsit : *Commentaria in Scripturam sacram*, — *Tractatum de magnetica vulnerum curatione*, — *Anglicanæ Ecclesie basim, imposturam*.

ROBERT. — Robertus Claudius, natione Gallus, primum præceptor fuit Andreæ Fremiæ Bituricensis episcopi, quocum peraggravit Italianum et Germaniam. Archidiaconus fuit Cabillonensis. Vir iste eruditioe insignis migravit ad Dominum anno 1636. Cujus præcipuum opus est *Gallia Christiana*.

ROBERT. PULL. — Robertus Pullus vel Pulein, natione Anglus, primum Roffensis archidiaconus, creatus est cardinalis et cancellarius Ecclesie Romanae a Coelestino XI, anno 1144. Migravit ad Dominum anno 1150. Edidit D. Migne in *Patrologia Latina* opera Roberti Pulli, tom. CLXXXVI.

ROCCA. — Rocca Angelus, natione Italus, ordinis Eremitarum S. Augustini, secretarius ordinis sui per sex annos. Eum Iulianus Sextus V accersivit ut curiam impenderet editioni novæ Bibliae sacræ, patrum conciliorumque. Hic doctus Romæ obiit anno 1620. Quædam scripsit : *Commentaria in Scripturam sacram*, — *Bibliothecam Vaticanam illustratam*, — *Thesaurum pontificiarum antiquitatum necnon rituum ac ceremoniarum*.

Rocca. — Rocca Hieronymus, episc. Isolannus, edidit *Disputationes juris selectas*.

Rocca. — Rocchus Pyrrhus, congregationis S. Salvatoris Messanæ, edidit *Historiam Siciliæ sacre*.

RODENG. — Camillus Rodengus, vel Rodingus, natione Italus, patria Brixensis, Societatis Jesu, florebat ad medium XVII saeculi; rhetoramicam quinque annos professor est, philosophiam triennio, theologia decennio Bononiæ, ubi multis annis studia moderatus est. Concionatorem præterea aliquandiu egit, et sacras lectiones in templo Bononiensi per annos 14 habuit. Veneti rexit domum professam; profuit Bononiæ studiis. *Multas edidit orationes funebres et forte Theologiam scholasticam*.

RODERIC. — Rodericus Gaspardus, jurisconsultus, eadidit *De annis rediitibus*.

RODERIC. H. — Hieronymus Rodericus, Lusitanus, Regularis Observantiae provincie S. Jacobi, in coenobio Salmantino, theologiae moralis professor, anno 1650 edidit *Compendium questionum reguliarum Emmanuelis Roderici, sive resolutiones questionum regularium ad compendii formam redactas*, quibus accesserunt notæ; retractationes et additiones, quibus seorsim partim quedam, ab auctore omissa supplementur, partim aliorum idem vel diversum sententium rationes variæ brevitate excerptæ expenduntur, variaque Bullarii indulta intertexta recensentur.

RODRIG. — Rodriguez Amator, jurisconsultus cui attribuitur opus titulum præbens: *De concursu creditorum*.

RODRIG. — Rodriguez Emmanuel, Lusitanus, ex oppido Extremoz, ordinis Minorum, vir docissimus fuit, maxime juris canonici, et theologiae vulgo moralis appellatus. Semel atque iterum in sua provincia diffinitor, immersus studiis, alia munera, etiam domestica, constantissime respuit, provincialatus quoque fugiens honorem. Publicæ utilitati dedit, anno 1598: *Quæstionum regularium et canonistarum tria volumina*, — anno 1609, *Collectionem et compilationem privilegiorum apostolicorum regularium Mendicantium*, et alia permulta et eximia opera.

ROHAN. — Rohan (Armandus de), cardinalis, Sorbonicus prior, universitatis Parisiensis rector, episcopus Argentiniensis, obiit anno 1756. Edidit *Rituall Argentiniense*.

RONAS. — Robas (Christophorus de), desinente XVII saeculo conatus est ut Catholicos cum Protestantibus coadunaret, et ad hoc novum concilium convocari volebat. Tiniensis erat episcopus apud Bosniam. Forte auctor est operis cui titulus est: *De hereticis*.

RONCAGL. — Roncaglia Constantinus, natione Italus, congregationis Eremitarum Matris Dei, vir scientia et virtutibus insignis, migravit ad Dominum anno 1737. Scripsit: *Nat. Alexandri historiam ecclesiasticam Veteris et Novi Testamenti, notis et animadversionibus illustratam*, — *Universam moralem theologiam*, — *Effetti della pretesa riforma di Lutero e Calvinò e del Giansenismo*.

Rosa (de). — Thomas de Rosa, episcopus Cavenensis, scripsit *De executoribus litterarum apostoliarum*.

ROSELL. — Joseph Rosell, Carthusianus, edidit *Praxim deponendi conscientiam dubiam, et scrupulos*.

ROSIGNOL. — Rosignol Gregorius, natione Italus, ordinis Barnabitarum, primis præclaræ ordinis sui muneribus functus est. Migravit ad Dominiuum anno 1715. Multa opera concinnavit quorum præcipua sunt: *Praxis theologico-moralis de contractibus usus emptione et venditione, mutuo et usura, emphyteosi et censibus*, — *De cambiis et permutations*, — *De sponsalibus*, — *De matrimonio*.

Rosm. — Paulus Rosmer, Mosæ Trajectinus,

e Societate Jesu, celeberrimus quondam in Cæsarea Viennensi, et archiducali Græcensi academiis S. Theologiæ doctor ac professor ordinarius. Obiit Græci in Styria, die 8 Junii 1664. Edidit: *De jure et justitia ac potissimum de contractibus*, — *Conciones*, — *De actibus humanis*, — *De Deo uno et trino*.

Rosweydis. — Heribertus Rosweydis, natione Belga, Societatis Jesu, philosophiam Duaci didicit et docuit. Sacras item litteras Duaci et Antwerpæ professor est: a quibus studiis missione impestrata, rudeque donatus, animam ad scribendum appulit, et plerasque bibliothecas lustravit atque excusit, sanctorum vitas aliaque eruavit. — Ad ingenii perspicaciam et judicii maturitatem accedebat studium quoddam indefessum laborandi, indagandi et inquirendi in antiquitatem omnis ævi, tum sacram, tum etiam profanam. Obiit Antwerpæ, in domo professam, anno 1629. Edidit: *Fastos sanctorum*, — *Disputationem de fide hereticis servanda*, — *Notationes in vetus Martyrologium Romanum*, — *Históriam ecclesiasticam*, — *Vitas sanctarum virginum*, etc., etc., etc.